
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 189 (XXXIII) — Nr. 139 Miercuri, 10 februarie 2021

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE CAMEREI DEPUTAȚILOR

11. — Hotărâre privind adoptarea opiniei referitoare la

Comunicarea Comisiei către Parlamentul European,

Consiliu, Comitetul Economic și Social European și

Comitetul Regiunilor — O strategie pentru hidrogen: 

pentru o Europă neutră climatic COM (2020)301 ...... 2

12. — Hotărâre privind modificarea anexei la Hotărârea

Camerei Deputaților nr. 74/2020 pentru aprobarea

componenței nominale a comisiilor permanente ale 

Camerei Deputaților .................................................. 3

13. — Hotărâre privind modificarea anexei la Hotărârea

Camerei Deputaților nr. 74/2020 pentru aprobarea

componenței nominale a comisiilor permanente ale 

Camerei Deputaților .................................................. 3

14. — Hotărâre privind bugetul Camerei Deputaților pe 

anul 2021.................................................................... 4–11

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

34. — Hotărâre privind acordarea unui ajutor de urgență ...... 12

DECIZII ALE PRIM-MINISTRULUI

115. — Decizie pentru eliberarea domnului Mihai Firică, la

cerere, din funcția de secretar de stat la Ministerul 

Culturii ........................................................................ 12

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

138. — Ordin al ministrului sănătății pentru modificarea

Ordinului ministrului sănătății nr. 555/2020 privind

aprobarea Planului de măsuri pentru pregătirea

spitalelor în contextul epidemiei de coronavirus

COVID-19, a Listei spitalelor care asigură asistența

medicală pacienților testați pozitiv cu virusul SARS-

CoV-2 în faza I și în faza a II-a și a Listei cu spitalele

de suport pentru pacienții testați pozitiv sau suspecți 

cu virusul SARS-CoV-2 .............................................. 13–15



A C T E  A L E  C A M E R E I  D E P U T A Ț I L O R

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R

H O T Ă R Â R E

privind adoptarea opiniei referitoare la Comunicarea Comisiei către Parlamentul European,

Consiliu, Comitetul Economic și Social European și Comitetul Regiunilor — 

O strategie pentru hidrogen: pentru o Europă neutră climatic COM (2020)301

În temeiul prevederilor art. 67 și ale art. 148 din Constituția României, republicată, ale Legii nr. 373/2013 privind cooperarea

dintre Parlament și Guvern în domeniul afacerilor europene și ale art. 161—186 din Regulamentul Camerei Deputaților, aprobat

prin Hotărârea Camerei Deputaților nr. 8/1994, republicat, cu modificările și completările ulterioare,

Camera Deputaților adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

2

Articol unic. — Luând în considerare Opinia nr. 4c-22/37

adoptată de Comisia pentru afaceri europene, în ședința din

2 februarie 2021, Camera Deputaților:

1. susține strategia Uniunii Europene privind hidrogenul pentru

o Europă neutră din punct de vedere climatic, ce vizează utilizarea

sa ca materie primă, combustibil pentru transport și stocare de

energie, precum și sprijinirea aplicării sale în procese industriale;

2. consideră că este necesară încurajarea utilizării

hidrogenului în industria chimică, pentru obținerea unor produși

cu valoare adăugată ridicată;

3. recomandă elaborarea unui cadru juridic care să susțină

extinderea pieței hidrogenului, având în vedere că stimularea

diversificării utilizatorilor reduce impactul negativ al fluctuațiilor

cererii de oțel asupra producătorilor de hidrogen;

4. recomandă ca procedurile de sprijinire a investițiilor în

infrastructura necesară stocării și transportului prin conducte a

hidrogenului să includă o analiză specifică acestui tip de lucrări,

din perspectiva utilizării terenului și a impactului asupra mediului;

5. consideră că este necesară o evaluare atentă a impactului

dezvoltării pieței hidrogenului asupra microîntreprinderilor și a

riscurilor de distorsionare a liberei concurențe, mai ales în

statele membre cu o economie sub media Uniunii sau mai puțin

industrializate, cum este cazul României;

6. recomandă sprijinirea tehnologiilor avansate de obținere a

hidrogenului prin electroliză până la atingerea stadiului de

maturitate pe piață;

7. consideră că este necesară revizuirea legislației privind

energia regenerabilă pentru a integra noile evoluții de pe piața

hidrogenului;

8. susține încurajarea cercetării și experimentarea pilelor de

combustie cu hidrogen pentru vehiculele rutiere grele, alături de

electrificare, pentru autocare, vehicule cu destinație specială și

transportul de mărfuri pe distanțe lungi în proiecte-pilot ce implică

state membre cu dependență ridicată de combustibili fosili;

9. recomandă încurajarea cercetării și inovării științifice

responsabile în programul Orizont Europa în scopul dezvoltării

de pile de combustie avansate, care să corespundă nevoilor

operatorilor de transport, în special a companiilor comerciale

mici sau cu rază de acțiune locală;

10. își exprimă îngrijorarea cu privire la impactul ocupării

terenului de către electrolizoarele mari și riscurile generate de

concentrarea producției de hidrogen;

11. recomandă extinderea sustenabilă a rețelelor de

transport de hidrogen și susține încurajarea clusterelor locale

care utilizează mai multe tipuri de surse de energie

regenerabilă, cu un accent deosebit pe comunitățile de foarte

mici dimensiuni din zonele rurale;

12. subliniază importanța sprijinirii antreprenorilor din

producția de hidrogen curată în ceea ce privește diminuarea

riscurilor de investiție, cu simplificarea procedurilor și

accelerarea obținerii sprijinului financiar, precum și cu o mai

mare toleranță față de riscuri;

13. atrage atenția asupra necesității de a coopta statele

membre aflate la început de drum în utilizarea hidrogenului, în

schimbul de informații referitoare la piața hidrogenului, pentru a

reduce dificultățile pe care acestea le-ar putea întâmpina, mai

ales în planificarea investițiilor în zonele rurale și în procesul

complicat de punere în acord a programelor de sprijinire a pieței

hidrogenului cu planurile naționale energetice și climatice;

14. recomandă încurajarea implicării întreprinderilor mici și

mijlocii și a entităților care deservesc, în principal, comunități

rurale sau urbane de mici dimensiuni în colaborarea Comisiei

Europene cu statele membre, cu autoritățile locale și regionale,

cu industria și cu alte părți interesate, astfel încât fondurile

alocate să contribuie la sprijinirea unor soluții inovatoare în

obținerea hidrogenului din surse regenerabile, care corespund

aspirațiilor și cerințelor cetățenilor și care să conducă la testarea

rapidă a unor noi soluții sau la validarea timpurie a produselor;

15. propune realizarea unei consultări cu privire la standarde,

bune practici și cooperarea transfrontalieră pe piața emergentă

a hidrogenului;

16. recomandă ca sprijinul acordat producției de hidrogen să

nu fie limitat doar la cel din surse regenerabile, ci să includă și

producția de hidrogen din gaz natural, pentru o perioadă limitată

de timp;

17. își exprimă preocuparea pentru centralizarea excesivă a

eforturilor de sprijinire a cercetării în programul Orizont Europa,

ca urmare a propunerii parteneriatului instituționalizat pentru

hidrogen curat, axat, în principal, pe producția, transportul,

distribuția și stocarea hidrogenului din surse regenerabile, alături

de tehnologiile de utilizare pentru pile de combustie; consideră

că o astfel de centralizare prezintă riscul de a face dificil accesul

statelor membre cu experiență restrânsă în acest program;

18. susține cercetarea și inovarea pentru a sprijini elaborarea

de politici cu privire la domeniile transversale, în special pentru a

permite standarde de siguranță îmbunătățite și armonizate și

pentru a monitoriza și evalua impactul social și asupra pieței forței

de muncă, dar atrage atenția asupra necesității ca metodologiile

care vor fi elaborate în acest scop să fie pragmatice, rapide, cu

utilizarea judicioasă a banilor contribuabililor europeni și să ofere

rezultate inteligibile pentru cetățeni.

Această hotărâre a fost adoptată de către Camera Deputaților în ședința din 10 februarie 2021, cu respectarea prevederilor
art. 76 alin. (2) din Constituția României, republicată.

p. PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR,

LAURENȚIU-DAN LEOREANU

București, 10 februarie 2021.

Nr. 11.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

3

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R

H O T Ă R Â R E

privind modificarea anexei la Hotărârea Camerei Deputaților nr. 74/2020 pentru aprobarea

componenței nominale a comisiilor permanente ale Camerei Deputaților

În temeiul prevederilor art. 41 alin. (3) și ale art. 42 din Regulamentul Camerei Deputaților, aprobat prin Hotărârea Camerei

Deputaților nr. 8/1994, republicat, cu modificările și completările ulterioare,

Camera Deputaților adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Anexa la Hotărârea Camerei Deputaților

nr. 74/2020 pentru aprobarea componenței nominale a comisiilor

permanente ale Camerei Deputaților, publicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 1.282 din 23 decembrie 2020, cu modificările

și completările ulterioare, se modifică după cum urmează:

— se modifică numărul membrilor din următoarea comisie

permanentă:

— Comisia pentru învățământ, știință, tineret și sport —

26 de locuri.

Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaților în ședința din 10 februarie 2021, cu respectarea prevederilor art. 76
alin. (2) din Constituția României, republicată.

p. PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR,

LAURENȚIU-DAN LEOREANU

București, 10 februarie 2021.

Nr. 12.

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R

H O T Ă R Â R E

privind modificarea anexei la Hotărârea Camerei Deputaților nr. 74/2020 pentru aprobarea

componenței nominale a comisiilor permanente ale Camerei Deputaților

În temeiul prevederilor art. 41 alin. (4) și ale art. 43 din Regulamentul Camerei Deputaților, aprobat prin Hotărârea Camerei

Deputaților nr. 8/1994, republicat, cu modificările și completările ulterioare,

Camera Deputaților adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Anexa la Hotărârea Camerei Deputaților

nr. 74/2020 pentru aprobarea componenței nominale a

comisiilor permanente ale Camerei Deputaților, publicată în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1.282 din

23 decembrie 2020, cu modificările și completările ulterioare, se

modifică după cum urmează:

— doamna deputat Huțu Alexandra, aparținând Grupului

parlamentar al PSD, este desemnată în calitate de membru al

Comisiei pentru mediu și echilibru ecologic;

— domnului deputat Munteanu Remus, aparținând Grupului

parlamentar al PSD, îi încetează calitatea de membru al

Comisiei pentru mediu și echilibru ecologic;

— domnului deputat Pavelescu Nicolae, aparținând Grupului

parlamentar al PSD, îi încetează calitatea de membru al

Comisiei pentru transporturi și infrastructură;

— domnului deputat Țachianu Marian, aparținând Grupului

parlamentar al PSD, îi încetează calitatea de membru al

Comisiei pentru mediu și echilibru ecologic;

— domnul deputat Gál Károly, aparținând Grupului

parlamentar al UDMR, trece de la Comisia pentru politică

externă la Comisia pentru învățământ, tineret și sport, în calitate

de membru, în locul domnului deputat Apjok Norbert;

— domnul deputat Manea Cătălin-Zamfir, aparținând

Grupului parlamentar al minorităților naționale, este desemnat în

calitate de membru al Comisiei pentru învățământ, știință, tineret

și sport;

— domnului deputat neafiliat Apjok Norbert îi încetează

calitatea de membru al Comisiei pentru tehnologia informației și

comunicațiilor și este desemnat în calitate de membru al

Comisiei pentru cercetarea abuzurilor, corupției și pentru petiții.

Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaților în ședința din 10 februarie 2021, cu respectarea prevederilor
art. 76 alin. (2) din Constituția României, republicată.

p. PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR,

LAURENȚIU-DAN LEOREANU

București, 10 februarie 2021.

Nr. 13.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

4

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R

H O T Ă R Â R E

privind bugetul Camerei Deputaților pe anul 2021

În temeiul prevederilor art. 64 alin. (1) și ale art. 67 din Constituția României, republicată, precum și ale art. 252 din

Regulamentul Camerei Deputaților, aprobat prin Hotărârea Camerei Deputaților nr. 8/1994, republicat, cu modificările și completările

ulterioare,

Camera Deputaților adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — (1) Bugetul Camerei Deputaților pe anul 2021,

finanțat de la bugetul de stat, se stabilește la suma de

532.208 mii lei credite de angajament și la suma de 480.640 mii lei

credite bugetare, din care:

(2) La titlul „Cheltuieli curente” sunt prevăzute și sumele

necesare pentru întreținerea și funcționarea cabinetului medical

din cadrul Palatului Parlamentului și a Clubului Parlamentarilor

Români, în condițiile prevăzute de Hotărârea Camerei

Deputaților nr. 2/2009 privind atribuirea unui spațiu pentru sediul

Clubului Parlamentarilor Români — Ion Rațiu.

a) Cheltuieli curente

— credite de angajament 453.908 mii lei

— credite bugetare 453.966 mii lei

Cheltuieli de personal

— credite de angajament 335.000 mii lei

— credite bugetare 335.000 mii lei

Bunuri și servicii

— credite de angajament 65.000 mii lei

— credite bugetare 65.000 mii lei

Alte transferuri

— credite de angajament 2.415 mii lei

— credite bugetare 2.415 mii lei

Asistență socială

— credite de angajament 36.175 mii lei

— credite bugetare 36.175 mii lei

Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile

aferente cadrului financiar 2014—2020

— credite de angajament 14.018 mii lei

— credite bugetare 14.076 mii lei

Alte cheltuieli

— credite de angajament 1.300 mii lei

— credite bugetare 1.300 mii lei

b) Cheltuieli de capital

Active nefinanciare

— credite de angajament 78.300 mii lei

— credite bugetare 26.674 mii lei

a) Cheltuieli curente

— credite de angajament 2.580 mii lei

— credite bugetare 2.580 mii lei

b) Cheltuieli de capital

Active nefinanciare

— credite de angajament 98 mii lei

— credite bugetare 98 mii lei

(4) Detalierea bugetului pe anul 2021 finanțat din sume

alocate din bugetul de stat este prezentată în anexa nr. 1.

Art. 2. — (1) Bugetul de venituri și cheltuieli pentru activitățile

finanțate integral din venituri proprii desfășurate pe lângă

Camera Deputaților în anul 2021 cuprinde la venituri suma de

9.500 mii lei, iar la cheltuieli suma de 20.455 mii lei, diferența

fiind acoperită din disponibilitățile înregistrate în anul precedent.

(2) Veniturile realizate de Camera Deputaților vor fi reținute

integral de către aceasta pentru acoperirea unor cheltuieli

curente și de capital aferente activităților finanțate din venituri

proprii, organizate cu aprobarea Biroului permanent.

Disponibilitățile înregistrate la sfârșitul anului se vor reporta în

anul următor pentru a fi cheltuite cu aceleași destinații. Biroul

permanent al Camerei Deputaților poate aproba utilizarea

încasărilor și pentru alte destinații, în condițiile legii.

(3) Organizarea activităților finanțate din venituri proprii,

tarifele și cotele de adaos comercial aferente acestora se

aprobă de Biroul permanent al Camerei Deputaților.

(4) Numărul de personal salarizat din venituri proprii se

aprobă de Biroul permanent al Camerei Deputaților, în funcție

de necesități și de veniturile realizate.

(5) Cheltuielile prevăzute în bugetul activităților finanțate din

venituri proprii pot fi depășite numai în cazul obținerii unor

venituri suplimentare.

(6) Detalierea bugetului activităților finanțate integral din

venituri proprii ale Camerei Deputaților în anul 2021 este

prezentată în anexa nr. 2.

Art. 3. — Bugetul Camerei Deputaților adoptat prin prezenta

hotărâre se transmite Guvernului în vederea includerii lui în

bugetul de stat.

Art. 4. — Anexele nr. 1 și 2*

)

fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

(3) Din totalul cheltuielilor, suma de 2.678 mii lei, credite de

angajament și credite bugetare, este repartizată pentru

funcționarea Institutului Român pentru Drepturile Omului, astfel:

Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaților în ședința din 10 februarie 2021, cu respectarea prevederilor art. 76
alin. (2) din Constituția României, republicată.

p. PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR,

LAURENȚIU-DAN LEOREANU

București, 10 februarie 2021.

Nr. 14.

*

)

Anexele nr. 1 și 2 sunt reproduse în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

5

ANEXA Nr. 1
CAMERA DEPUTAȚILOR

B U G E T U L  P E  A N U L  2021

— sume alocate din bugetul de stat —

 - mii lei -

Camera 
Deputaților

Institutul 
Român pentru 

Drepturile 
Omului

A  B 1=2+3 2 3
CHELTUIELI - BUGET DE STAT 5001
I. Credite de angajament 532.208 529.530 2.678
II. Credite bugetare 480.640 477.962 2.678
  CHELTUIELI CURENTE  5001 01
I. Credite de angajament 453.908 451.328 2.580
II. Credite bugetare 453.966 451.386 2.580
AUTORITĂŢI PUBLICE ŞI ACŢIUNI EXTERNE 5101
I. Credite de angajament 496.033 493.355 2.678
II. Credite bugetare 444.465 441.787 2.678
  CHELTUIELI CURENTE 01
I. Credite de angajament 417.733 415.153 2.580
II. Credite bugetare 417.791 415.211 2.580
    TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL 10
I. Credite de angajament 335.000 332.885 2.115
II. Credite bugetare 335.000 332.885 2.115
     Cheltuieli salariale în bani  10.01
I. Credite de angajament 327.082 325.058 2.024
II. Credite bugetare 327.082 325.058 2.024
        Salarii de bază 10.01.01
I. Credite de angajament 191.773 189.892 1.881
II. Credite bugetare 191.773 189.892 1.881
        Sporuri pentru condiţii de muncă  10.01.05
I. Credite de angajament 14.500 14.500 0
II. Credite bugetare 14.500 14.500 0
        Alte sporuri  10.01.06
I. Credite de angajament 293 293 0
II. Credite bugetare 293 293 0
        Drepturi de delegare  10.01.13
I. Credite de angajament 115.000 114.955 45
II. Credite bugetare 115.000 114.955 45
        Indemnizație de hrană 10.01.17
I. Credite de angajament 5.516 5.418 98
II. Credite bugetare 5.516 5.418 98
     Cheltuieli salariale în natură  10.02
I. Credite de angajament 2.571 2.527 44
II. Credite bugetare 2.571 2.527 44
        Vouchere de vacanță  10.02.06
I. Credite de angajament 2.170 2.132 38
II. Credite bugetare 2.170 2.132 38
        Alte drepturi salariale în natură  10.02.30
I. Credite de angajament 401 395 6
II. Credite bugetare 401 395 6
     Contribuţii 10.03
I. Credite de angajament 5.347 5.300 47
II. Credite bugetare 5.347 5.300 47
        Contribuţia asiguratorie pentru muncă 10.03.07
I. Credite de angajament 5.347 5.300 47
II. Credite bugetare 5.347 5.300 47

  sume alocate din bugetul de stat 

 din care pentru :

 Denumirea indicatorului Cod Program 
2021



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

6

A  B 1=2+3 2 3
    TITLUL II - BUNURI ŞI SERVICII 20
I. Credite de angajament 65.000 64.550 450
II. Credite bugetare 65.000 64.550 450
     Bunuri şi servicii 20.01
I. Credite de angajament 20.776 20.506 270
II. Credite bugetare 20.776 20.506 270
        Furnituri de birou 20.01.01
I. Credite de angajament 340 334 6
II. Credite bugetare 340 334 6
        Materiale pentru curăţenie 20.01.02
I. Credite de angajament 246 243 3
II. Credite bugetare 246 243 3
        Încălzit, iluminat şi forţă motrică 20.01.03
I. Credite de angajament 7.846 7.806 40
II. Credite bugetare 7.846 7.806 40
        Apă, canal şi salubritate 20.01.04
I. Credite de angajament 1.370 1.360 10
II. Credite bugetare 1.370 1.360 10
        Carburanţi şi lubrifianţi 20.01.05
I. Credite de angajament 2.024 2.014 10
II. Credite bugetare 2.024 2.014 10
        Piese de schimb 20.01.06
I. Credite de angajament 1.305 1.305 0
II. Credite bugetare 1.305 1.305 0
        Poştă, telecomunicaţii, radio, tv, internet 20.01.08
I. Credite de angajament 645 630 15
II. Credite bugetare 645 630 15
        Materiale şi prestări de servicii cu caracter funcţional 20.01.09
I. Credite de angajament 3.000 2.826 174
II. Credite bugetare 3.000 2.826 174
        Alte bunuri şi servicii pentru întreţinere şi funcţionare 20.01.30
I. Credite de angajament 4.000 3.988 12
II. Credite bugetare 4.000 3.988 12
     Reparaţii curente 20.02
I. Credite de angajament 5.859 5.859 0
II. Credite bugetare 5.859 5.859 0
     Bunuri de natura obiectelor de inventar 20.05
I. Credite de angajament 1.000 988 12
II. Credite bugetare 1.000 988 12
        Alte obiecte de inventar 20.05.30
I. Credite de angajament 1.000 988 12
II. Credite bugetare 1.000 988 12
     Deplasări, detaşări, transferări 20.06
I. Credite de angajament 31.835 31.785 50
II. Credite bugetare 31.835 31.785 50
        Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01
I. Credite de angajament 29.030 29.015 15
II. Credite bugetare 29.030 29.015 15
        Deplasări în străinătate 20.06.02
I. Credite de angajament 2.805 2.770 35
II. Credite bugetare 2.805 2.770 35
     Cărţi, publicaţii şi materiale documentare 20.11
I. Credite de angajament 103 102 1
II. Credite bugetare 103 102 1
     Pregătire profesională 20.13
I. Credite de angajament 182 175 7
II. Credite bugetare 182 175 7

pag.2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

7

A  B 1=2+3 2 3
     Protecţia muncii 20.14
I. Credite de angajament 1.502 1.500 2
II. Credite bugetare 1.502 1.500 2
     Alte cheltuieli 20.30
I. Credite de angajament 3.743 3.635 108
II. Credite bugetare 3.743 3.635 108
        Protocol şi reprezentare 20.30.02
I. Credite de angajament 2.201 2.200 1
II. Credite bugetare 2.201 2.200 1
        Prime de asigurare non-viaţă 20.30.03
I. Credite de angajament 819 817 2
II. Credite bugetare 819 817 2
        Chirii 20.30.04
I. Credite de angajament 105 0 105
II. Credite bugetare 105 0 105
        Fondul Preşedintelui 20.30.07
I. Credite de angajament 250 250 0
II. Credite bugetare 250 250 0
        Alte cheltuieli cu bunuri şi servicii 20.30.30
I. Credite de angajament 368 368 0
II. Credite bugetare 368 368 0
    TITLUL VII - ALTE TRANSFERURI 55
I. Credite de angajament 2.415 2.400 15
II. Credite bugetare 2.415 2.400 15
     Transferuri curente în străinătate 55.02
I. Credite de angajament 2.415 2.400 15
II. Credite bugetare 2.415 2.400 15
      Contribuţii şi cotizaţii la organisme internaţionale 55.02.01
I. Credite de angajament 2.415 2.400 15
II. Credite bugetare 2.415 2.400 15
    TITLUL X - PROIECTE CU FINANȚARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 58
I. Credite de angajament 14.018 14.018 0
II. Credite bugetare 14.076 14.076 0
     Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02
I. Credite de angajament 14.018 14.018 0
II. Credite bugetare 14.076 14.076 0
     Finanțarea națională 58.02.01
I. Credite de angajament 2.245 2.245 0
II. Credite bugetare 2.254 2.254 0
     Finanțarea externă nerambursabilă 58.02.02
I. Credite de angajament 11.773 11.773 0
II. Credite bugetare 11.822 11.822 0
    TITLUL XI - ALTE CHELTUIELI 59
I. Credite de angajament 1.300 1.300 0
II. Credite bugetare 1.300 1.300 0
      Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40
I. Credite de angajament 1.000 1.000 0
II. Credite bugetare 1.000 1.000 0
      Indemnizație pentru internship 59.41
I. Credite de angajament 300 300 0
II. Credite bugetare 300 300 0
  CHELTUIELI DE CAPITAL 70
I. Credite de angajament 78.300 78.202 98
II. Credite bugetare 26.674 26.576 98

pag.4

pag.3



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

8

A  B 1=2+3 2 3

    TITLUL XIII - ACTIVE NEFINANCIARE 71
I. Credite de angajament 78.300 78.202 98
II. Credite bugetare 26.674 26.576 98
      Active fixe 71.01
I. Credite de angajament 18.022 17.924 98
II. Credite bugetare 9.022 8.924 98
        Construcţii 71.01.01
I. Credite de angajament 12.264 12.264 0
II. Credite bugetare 3.264 3.264 0
        Maşini, echipamente şi mijloace de transport 71.01.02
I. Credite de angajament 3.031 2.941 90
II. Credite bugetare 3.031 2.941 90
        Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
I. Credite de angajament 2.393 2.389 4
II. Credite bugetare 2.393 2.389 4
        Alte active fixe   71.01.30
I. Credite de angajament 334 330 4
II. Credite bugetare 334 330 4
      Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03
I. Credite de angajament 60.278 60.278 0
II. Credite bugetare 17.652 17.652 0
ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 6801
I. Credite de angajament 36.175 36.175 0
II. Credite bugetare 36.175 36.175 0
  CHELTUIELI CURENTE 01
I. Credite de angajament 36.175 36.175 0
II. Credite bugetare 36.175 36.175 0
    TITLUL IX - ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57
I. Credite de angajament 36.175 36.175 0
II. Credite bugetare 36.175 36.175 0
     Ajutoare sociale 57.02
I. Credite de angajament 400 400 0
II. Credite bugetare 400 400 0
        Ajutoare sociale în numerar 57.02.01
I. Credite de angajament 400 400 0
II. Credite bugetare 400 400 0
     Indemnizații pentru foști demnitari ai statului 57.03
I. Credite de angajament 35.775 35.775 0
II. Credite bugetare 35.775 35.775 0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

9

 - mii lei -

A  B C
1. SUME DIN EXCEDENT AN PRECEDENT 4015 03 10.955
2. VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI  *) 0001 10 9.500
I. VENITURI CURENTE 0002 10 9.500
C. VENITURI NEFISCALE 2900 10 9.500
C2. VÂNZARI DE BUNURI ȘI SERVICII 3300 10 9.500
VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICII ȘI ALTE ACTIVITĂȚI 3310 9.500
Venituri din prestări servicii 08 9.500
TOTAL RESURSE (1+2) 20.455

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI 5010
I. Credite de angajament 20.455
II. Credite bugetare 20.455
Partea I SERVICII PUBLICE GENERALE 5110 01
I. Credite de angajament 20.255
II. Credite bugetare 20.255
AUTORITĂŢI PUBLICE ŞI ACŢIUNI EXTERNE 5110
I. Credite de angajament 20.255
II. Credite bugetare 20.255
  CHELTUIELI CURENTE 01
I. Credite de angajament 20.105
II. Credite bugetare 20.105
    TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL 10
I. Credite de angajament 15.144
II. Credite bugetare 15.144
     Cheltuieli salariale în bani  10.01
I. Credite de angajament 14.573
II. Credite bugetare 14.573
        Salarii de bază 10.01.01
I. Credite de angajament 12.069
II. Credite bugetare 12.069
        Sporuri pentru condiţii de muncă  10.01.05
I. Credite de angajament 1.726
II. Credite bugetare 1.726
        Alte sporuri  10.01.06
I. Credite de angajament 98
II. Credite bugetare 98
        Drepturi de delegare  10.01.13
I. Credite de angajament 5
II. Credite bugetare 5
        Indemnizație de hrană 10.01.17
I. Credite de angajament 675
II. Credite bugetare 675
     Cheltuieli salariale în natură  10.02
I. Credite de angajament 242
II. Credite bugetare 242
        Vouchere de vacanță  10.02.06
I. Credite de angajament 214
II. Credite bugetare 214
        Alte drepturi salariale în natură  10.02.30
I. Credite de angajament 28
II. Credite bugetare 28

ț ț p p

Prevederi                   
2021Cod Denumirea indicatorului

ANEXA Nr. 2
CAMERA DEPUTAȚILOR

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  P E  A N U L  2021

al activităților finanțate din venituri proprii



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

10

A  B C
     Contribuţii 10.03
I. Credite de angajament 329
II. Credite bugetare 329
        Contribuţia asiguratorie pentru muncă 10.03.07
I. Credite de angajament 329
II. Credite bugetare 329
    TITLUL II - BUNURI ŞI SERVICII 20
I. Credite de angajament 4.769
II. Credite bugetare 4.769
     Bunuri şi servicii 20.01
I. Credite de angajament 2.766
II. Credite bugetare 2.766
        Furnituri de birou 20.01.01
I. Credite de angajament 15
II. Credite bugetare 15
        Materiale pentru curăţenie 20.01.02
I. Credite de angajament 140
II. Credite bugetare 140
        Încălzit, iluminat şi forţă motrică 20.01.03
I. Credite de angajament 900
II. Credite bugetare 900
        Apă, canal şi salubritate 20.01.04
I. Credite de angajament 120
II. Credite bugetare 120
        Carburanţi şi lubrifianţi 20.01.05
I. Credite de angajament 35
II. Credite bugetare 35
        Piese de schimb 20.01.06
I. Credite de angajament 21
II. Credite bugetare 21
Transport 20.01.07
I. Credite de angajament 3
II. Credite bugetare 3
        Poştă, telecomunicaţii, radio, tv, internet 20.01.08
I. Credite de angajament 8
II. Credite bugetare 8
        Materiale şi prestări de servicii cu caracter funcţional 20.01.09
I. Credite de angajament 1.300
II. Credite bugetare 1.300
        Alte bunuri şi servicii pentru întreţinere şi funcţionare 20.01.30
I. Credite de angajament 224
II. Credite bugetare 224
     Reparaţii curente 20.02
I. Credite de angajament 50
II. Credite bugetare 50
     Bunuri de natura obiectelor de inventar 20.05
I. Credite de angajament 70
II. Credite bugetare 70
        Uniforme și echipament 20.05.01
I. Credite de angajament 30
II. Credite bugetare 30
        Alte obiecte de inventar 20.05.30
I. Credite de angajament 40
II. Credite bugetare 40
     Deplasări, detaşări, transferări 20.06
I. Credite de angajament 7
II. Credite bugetare 7

pag.2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

11

A  B C
        Deplasări interne, detaşări, transferări 20.06.01
I. Credite de angajament 7
II. Credite bugetare 7
     Pregătire profesională 20.13
I. Credite de angajament 5
II. Credite bugetare 5
     Protecţia muncii 20.14
I. Credite de angajament 60
II. Credite bugetare 60
     Alte cheltuieli 20.30
I. Credite de angajament 1.811
II. Credite bugetare 1.811
        Protocol şi reprezentare 20.30.02
I. Credite de angajament 5
II. Credite bugetare 5
        Prime de asigurare non-viaţă 20.30.03
I. Credite de angajament 6
II. Credite bugetare 6
        Alte cheltuieli cu bunuri şi servicii 20.30.30
I. Credite de angajament 1.800
II. Credite bugetare 1.800
    TITLUL XI - ALTE CHELTUIELI 59
I. Credite de angajament 192
II. Credite bugetare 192
      Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40
I. Credite de angajament 162
II. Credite bugetare 162
      Indemnizații acordate părinților pentru supravegherea 
copiilor pe perioada închiderii temporare a unităților de 59.42
I. Credite de angajament 30
II. Credite bugetare 30
  CHELTUIELI DE CAPITAL 70
I. Credite de angajament 150
II. Credite bugetare 150
    TITLUL XIII - ACTIVE NEFINANCIARE 71
I. Credite de angajament 150
II. Credite bugetare 150
      Active fixe 71.01
I. Credite de angajament 150
II. Credite bugetare 150
        Maşini, echipamente şi mijloace de transport 71.01.02
I. Credite de angajament 75
II. Credite bugetare 75
        Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
I. Credite de angajament 65
II. Credite bugetare 65
        Alte active fixe   71.01.30
I. Credite de angajament 10
II. Credite bugetare 10
ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 6810
I. Credite de angajament 200
II. Credite bugetare 200
  CHELTUIELI CURENTE 01
I. Credite de angajament 200
II. Credite bugetare 200

pag.3

    TITLUL IX - ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57
I. Credite de angajament 200
II. Credite bugetare 200
     Ajutoare sociale 57.02
I. Credite de angajament 200
II. Credite bugetare 200
        Ajutoare sociale în numerar 57.02.01
I. Credite de angajament 200
II. Credite bugetare 200
  *) Veniturile provin din: vânzări produse, prestări servicii și alimentație publică (inclusiv remiza), contravaloare bilete vizite, chirii și altele 
(dobânzi, penalități etc.).



D E C I Z I I  A L E  P R I M - M I N I S T R U L U I

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E

pentru eliberarea domnului Mihai Firică, la cerere, 

din funcția de secretar de stat la Ministerul Culturii

Având în vedere cererea domnului Mihai Firică, înregistrată la Cabinetul

prim-ministrului cu nr. 5/949 din 9 februarie 2021, 

în temeiul art. 29 și al art. 31 lit. d) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — La data intrării în vigoare a prezentei decizii, domnul Mihai

Firică se eliberează, la cerere, din funcția de secretar de stat la Ministerul Culturii.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Tiberiu Horațiu Gorun

București, 10 februarie 2021.

Nr. 115.

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind acordarea unui ajutor de urgență

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 28 alin. (1)

din Legea nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările și

completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă acordarea unui ajutor de urgență în valoare totală

de 45.000 lei din bugetul Ministerului Muncii și Protecției Sociale, potrivit legii,

pentru sprijinirea medicului Denciu Ioan Cătălin care se află în situație de

necesitate cauzată de incendiul produs în data de 14 noiembrie 2020, la Spitalul

Județean de Urgență Piatra-Neamț, titularul ajutorului de urgență fiind soția

medicului, respectiv doamna Denciu Alina Claudia, cu domiciliul în municipiul

Piatra-Neamț, str. Borzoghean nr. 2C, județul Neamț, în vederea susținerii

cheltuielilor privind investigațiile medicale, tratamentele de recuperare, precum și

pentru achiziționarea unui costum de recuperare.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

p. Ministrul muncii și protecției sociale,

Eduard Corjescu,

secretar general

Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice

și administrației,

Cseke Attila Zoltán

Ministrul sănătății,

Vlad Vasile Voiculescu

Ministrul finanțelor,

Alexandru Nazare

București, 10 februarie 2021.

Nr. 34.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

12



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021

13

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

pentru modificarea Ordinului ministrului sănătății nr. 555/2020 privind aprobarea 

Planului de măsuri pentru pregătirea spitalelor în contextul epidemiei de coronavirus COVID-19, 

a Listei spitalelor care asigură asistența medicală pacienților testați pozitiv 

cu virusul SARS-CoV-2 în faza I și în faza a II-a și a Listei cu spitalele de suport 

pentru pacienții testați pozitiv sau suspecți cu virusul SARS-CoV-2

Văzând Referatul de aprobare al Direcției generale asistență medicală, medicină de urgență și programe de sănătate

publică din cadrul Ministerului Sănătății cu nr. VVV 1.474 din 10.02.2021,

având în vedere:

— prevederile Legii nr. 55/2020 privind unele măsuri pentru prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19,

cu modificările și completările ulterioare;

— prevederile art. 16 alin. (1) lit. a) și b) și ale art. 25 alin. (2) teza I din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul

sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Sănătății, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Ordinul ministrului sănătății nr. 555/2020 privind

aprobarea Planului de măsuri pentru pregătirea spitalelor în

contextul epidemiei de coronavirus COVID-19, a Listei spitalelor

care asigură asistența medicală pacienților testați pozitiv cu

virusul SARS-CoV-2 în faza I și în faza a II-a și a Listei cu

spitalele de suport pentru pacienții testați pozitiv sau suspecți

cu virusul SARS-CoV-2, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 290 din 7 aprilie 2020, cu modificările și

completările ulterioare, se modifică după cum urmează:

1. În anexa nr. 2 — Lista spitalelor care asigură asistență medicală pacienților testați pozitiv cu virusul SARS-

CoV-2 în faza I și în faza a II-a, în tabelul „SPITALE — FAZA I”, poziția 10 va avea următorul cuprins:

„10. Timiș Spitalul Clinic de Boli Infecțioase și Pneumoftiziologie «Victor Babeș» Timișoara”

2. În anexa nr. 2 — Lista spitalelor care asigură asistență medicală pacienților testați pozitiv cu virusul SARS-

CoV-2 în faza I și în faza a II-a, în tabelul „SPITALE — FAZA a II-a”, poziția 56 se abrogă.

3. În anexa nr. 3 — Lista cu spitalele de suport pentru pacienții testați pozitiv sau suspecți cu virusul SARS-CoV-2,

pozițiile 3, 10, 14, 22, 24 și 37 vor avea următorul cuprins:

„3 ARGEȘ Spitalul Orășenesc «Sf. Spiridon» Mioveni

Spitalul Județean de Urgență Pitești —

Secția de boli infecțioase

Spitalul Municipal Câmpulung — Secția de

boli infecțioase, Secția de pediatrie, Corp

central (patologii asociate pacienților suspecți

sau pozitivi COVID-19) și Compartimentul de

psihiatrie

Spitalul de Pediatrie Pitești — urgențe

chirurgie pediatrică

Spitalul Militar de Urgență «Dr. Ion Jianu»

Pitești — 14 paturi (7 paturi pentru cazuri

medii cu suport oxigen și 7 paturi pentru

cazuri medii fără suport oxigen)

Spitalul Municipal

Câmpulung

Toate centrele — tură

suplimentară

Spitalul Județean de Urgență

Pitești — cazuri grave și

critice

......................................................................................................................................................................................................



10 BRAȘOV Spitalul Județean de Urgență «Fogolyán

Kristóf» Sfântu Gheorghe

Spitalul Clinic Județean de Urgență Brașov:

Unitatea de primiri urgențe cu 10 posturi de

lucru și Pavilion Tractorul

— Secția ATI modular cu 28 de paturi

— UPU cu 10 posturi de lucru

— Secția suspiciuni interne III cu 19 paturi

— Sectorul suspiciuni chirurgicale din

Pavilionul central cu 12 paturi (12 rezerve)

Sanatoriul de Nevroze Predeal

Spitalul Municipal Săcele

Spitalul Orășenesc Rupea

Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii Brașov

Asociația Centrul Rezidențial pentru

Vârstnici «Maria» Sânpetru

Spitalul Orășenesc «Dr. C. T. Spârchez» Zărnești

Spitalul Municipal «Dr. Aurel Tulbure» Făgăraș:

— 20 de paturi — Compartiment boli infecțioase

— 2 paturi ATI

Spitalul Municipal Codlea — zona tampon

suspiciuni COVID-19 cu 7 paturi în

containere

Spitalul Militar de Urgență «Regina Maria»

Brașov — 10 paturi (5 paturi ATI pentru

cazuri critice și 5 paturi pentru forme ușoare

cu factori de risc prezenți)

Spitalul Județean 

de Urgență «Fogolyán

Kristóf» Sfântu Gheorghe

Spitalul Clinic de

Obstetrică Ginecologie

«Dr. A. I. Sbârcea»

Brașov (secția cu

circuite separate)

Toate centrele — tură

suplimentară

Centrul de dializă Spitalul

Municipal Făgăraș

Spitalul Clinic Județean de

Urgență Brașov — Centrul de

dializă — pacienți gravi și

critici

......................................................................................................................................................................................................

14 CONSTANȚA Spitalul Municipal Medgidia

S.C. DIAGNOST — S.R.L. Constanța —

40 de paturi

Spitalul Clinic Județean de Urgență 

«Sf. Apostol Andrei» Constanța, cu

următoarele structuri:

— etaj II, pe Secția medicală I —

Compartiment 25 de paturi COVID-19

— etaj III, pe Cardiologie — 

Compartiment 19 paturi COVID-19

— etaj IV, pe Secția ortopedie —

Compartiment terapie intensivă COVID-19

de 23 de paturi

— etaj V, pe Secția chirurgie I —

Compartiment 24 de paturi COVID-19

Toate centrele — tură

suplimentară

Spitalul Clinic Județean de

Urgență Constanța — Centrul

de dializă — pacienți gravi și

critici

......................................................................................................................................................................................................

22 HUNEDOARA Spitalul Municipal Orăștie

Spitalul Municipal Lupeni

Spitalul Municipal Vulcan

Spitalul Orășenesc Hațeg

Sanatoriul de Pneumoftiziologie Geoagiu

Spitalul General CF Simeria

Spitalul Județean de Urgență Deva — 

Secția ATI, Secția boli infecțioase și 

Secția pneumologie

Sanatoriul de Pneumoftiziologie Brad

Spitalul de Psihiatrie Zam

Spitalul de Urgență Petroșani — 

Secția pneumologie

Spitalul Municipal «Dr. A. Simionescu»

Hunedoara

Spitalul Municipal

Lupeni

Toate centrele — tură

suplimentară    

Spitalul Municipal «Dr. A.

Simionescu» Hunedoara —

cazuri grave și critice

......................................................................................................................................................................................................

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021



Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul sănătății,

Vlad Vasile Voiculescu

București, 10 februarie 2021.

Nr. 138.

24 IAȘI Spitalul Clinic de Neurochirurgie «Nicolae Oblu»

Spitalul Clinic CF Iași

Spitalul Clinic Militar de Urgență 

«Dr. Iacob Czihac» Iași

Spitalul Clinic de Recuperare Iași — 

20 de paturi suport COVID-19

Spitalul Clinic Județean de Urgențe 

«Sf. Spiridon» Iași — Clinica a II-a medicală: 

65 de paturi, din care 55 de paturi medicină

internă și 10 paturi neurologie

Spitalul General Căi Ferate Pașcani — 

145 de paturi, din care 10 paturi ATI

Spitalul Orășenesc Hârlău — Secția

medicină internă, compartiment balneologie-

medicină fizică recuperare medicală, Secția

de boli infecțioase

Spitalul Clinic de Recuperare Iași — 

Secția clinică ORL — ATI

Spitalul de Psihiatrie și pentru Măsuri 

de Siguranță Pădureni-Grajduri

Spitalul Municipal Pașcani — Secția ATI

Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii 

«Sf. Maria» Iași

Spitalul Clinic de

Obstetrică și

Ginecologie „Elena

Doamna” Iași

Spitalul Clinic «Dr. C. I.

Parhon» — centru de dializă

dedicat COVID-19    

S.C. Fresenius Nephrocare

România — S.R.L. — punct

de lucru Iași — tură

suplimentară (la nevoie)    

Spitalul Clinic de Urgență

pentru Copii «Sf. Maria» Iași —

stația de hemodializă 

S.C. Nefrocare MS — S.R.L.

cu punctul de lucru în Iași

S.C. Vital Medical Center

Memory — S.R.L. Iași —

centru de dializă

......................................................................................................................................................................................................

37 TIMIȘ Spitalul CF 2 Timișoara

Spitalul Municipal Timișoara

Spitalul Municipal «Teodor Andrei» Lugoj

Spitalul Orășenesc Făget (izolarea  cazurilor

asimptomatice și ușoare)

Spitalul Clinic Județean de Urgență 

«Pius Brînzeu» Timișoara

Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii

«Louis Țurcanu» Timișoara

Spitalul Orășenesc «Dr. Karl Diel» Jimbolia

Institutul de Boli Cardiovasculare Timișoara

(Secția clinică de recuperare

cardiovasculară — 48 de paturi)

Maternitatea Bega

Timișoara

Toate centrele — tură

suplimentară distinctă    

Spitalul Județean de Urgență

Timișoara — cazuri grave și

critice”

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 139/10.II.2021



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2021 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2021 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 100 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 139/10.II.2021 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|320791]


